1 aug. 1396, Gualhardus de Larcharia de Vernhio ... quae habet in honorio de Vernhio, sub acapt. unius par sitotecarum alborum munitorum fili de sirico etc.

Eadem die, Gilbertus de Labatut, hon. de Vernh. fecit hom.

3 aug. 1396, Armandus d'Estissac, in hon. de Vernh. fecit homag.

Datum nona die mensis Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nonagesimo sexto, Helias de Gontaut, procurator ac procuratorio nomine Mathae de Borno uxoris suae de quo procur. fecit fidem per quoddam instrumentum cujus tenor est infra ... recognovit tenere et habere a nobili et potenti viro domino comite Petrag. praesenti etc. castrum et castellaniam de Altoforti cum omnibus suis juribus etc. pro quibus fecit homagium dicto comiti stando pedes, complois manibus et amoto capucio de capite et praestitit juramentum fidelitatis sub hac forma, videlicet quod dictus Helias procuratorio nomine quo supra, juravit dicto domino comiti esse bonus et legualis, et quod diligeret ipsum, juravit etiam ad Sancta Dei Evangelia ... quod sustinebit partem suam, et juvabit ipsum juxta suum posse totum contra omnes gentes quae possunt vivere et mori. Juravit etiam etc. ... praesentibus ... Guid. Flamenc. milit. ... *La procuration est du 9 août 1396*, in loco de Tenone in castro dicti loci, personaliter constituta nobilis mulier Matha de Borno, domina de Altoforto et de Tenone, gratis etc. suum fecit procuratorem ... die nona suprascripta, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini ... Benedicti papae XIII indictione 4 anno tertio, videlicet nobilem virum Hel. de Gontaut domicellum maritum suum ... ad faciendum homagium comiti Petrag. ... ratione dicti loci de Altoforti etc.

---

<sup>1229</sup> *dans la marge gauche* : f<sup>o</sup> 82 v<sup>o</sup>.

<sup>1230</sup> *dans la marge gauche* : f<sup>o</sup> 84 r<sup>o</sup>.

<sup>1231</sup> *dans la marge gauche* : f<sup>o</sup> 83 v<sup>o</sup>.

<sup>1232</sup> *dans la marge gauche* : f<sup>o</sup> 84 v<sup>o</sup>.

20 août 1396, Raymund. Bosquot, hon. Montinhaci.

20 sept. 1396, Gerald. de Bello Podio in honor. Montinh. ... eadem die Aymericus de Podio Petroso in honor. Montinh., eadem die Raymundus de Faya in honor. Montinh., Aymericus de Cornu pro loco Sancti Michaelis in parrochia de Bartz.

*Homag.* Ahelie Gibrane domicell., 2 oct 1396, recognovit domino comiti Petrag. hospitium suum de Colonges ... honor. Montinhaci ... praesentibus domino R. La Chapolia abbas Sancti Amandi.

Eadem die, Guill. Jauberti procurator Almoedis de Luco uxoris suae et Margaritae de Luco uxoris Aymerici de Bosco, recognovit etc.

3 octobre 1396, Bertrandus de Rupe de Scialars domicello, ... fecit homagium domino comiti ... quae habet in honorio Montinhaci, praesentibus reverendis patribus in Christo dominis Raymundo La Chapolia abbate Sancti Amandi, Guidone de Motis abbate de Terrassonio, ... Guydo de Valle domicello, dominis Reginaldo Lespecier priore prioratus monasterii Montinhaci, Petro Sutoris presbytero etc.

Eadem die, Iterius de La Barda, honor. de Burdelia, fecit homatgium litgium ... quae habet in dicto honorio.

Eadem die, Guido de Brolhaco domicellus, honorii de Burdelia ... in honor. Praedicto, etc.

Universis, etc., Archambaldus

Universis presentes literas inspecturis, Archambaldus Dei Gratia comes Petragoricensis et Raimundus humilis abbas monasterii Beati Amandi ordinis Sancti Augustini sarlatensis diocesis in Petragor., salutem. Noveritis quod nos abbas, ... habita deliberatione cum Geraldo del Trelhol, Bernardo de Vayras, Guasberto Bonifilii, Reginaldo Quoqui, Poncio de Ferreriis, fratribus nostris et pluribus fratribus dicti nostri conventus ... capitulantes etc. ... recognoscimus ... tenere a nobili ... comite Petragor., locum Sancti Amandi et locum de Coli cum omni dominio et jurisdictione alta et bassa mero et mixto imperio ... ad deverium unius annuli auri ponderis dimidii seu medii quartae partis unius onciae auri, ad pondus marchiae sive march. de Trea, ... praesentibus reverendo Guidone abbate de Terrassonio, ... domino Reginaldo Lespecier priore monasterii Montinhaci, Hel. de Vayras, ... domino Geraldo de Trelhols, Bernardo de Vayras rectore ecclesiae de Brenaco, Bernardo Quoqui rectore ecclesiae Sancti Petri Montinhaci, Guasberto Bonifilii cappellano Sancti Amandi et Poncio de Ferreriis cappellano de Tenone canonicis monasterii Sancti Amandi, testibus etc. tertia die mensis octobris, anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo sexto. P. de Quercu registravit (*il n'y a pas de regnante dans aucun de ces actes*).

**page 72 / Chap. XXXVIII**

<sup>1233</sup>*Homag.* de Arnaldus de Sancto Asterio dominus de Monte Inciso, pour Montancès, le chateau, chatellenie, etc. a domino comite, ut domino directo et superiori etc. 9 octobre 1396.

6 novembre 1396, hom. de Archambauld de Ferreriis, pour ce qu'il a dans honor. Albae Rupis.

1 nov. 1396, Raymundus Michel, Geraldus de Pomiers, Petrus de Torena, Petrus de Peyroni, Helias de la Giraudia, et Ger. Basset consules loci de Vernhio pro se et totam communitatem dicti loci recognoverunt tenere a dicto domino comite Petrag. ibidem praesentem totum consulatam de Vernhio, pro quibus fecerunt homatgium litgium complosis manibus, flexis genibus et amoto capucio et praestito juramento fidelitatis et juraverunt etc...

27 nov. 1396, Agnetis de Grauleto (relicta Rudelli de Canhaco) fecit homag.

Datum VI die mensis dezembris anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo sexto, Guillermus abbas Tusturiaci recognovit tenere a nobili ... comite Petrag. omne quod habet in parrochia de Grangiis, ... pro quibus fecit homatgium genibus flexis, manibus complosis et amoto capucio, etc. ... et debere unum march. argenti de acaptamento, praesentibus dominis Raymundo de Ripperia priore de Bartz, Johanne de Sudre praeposito de Mauzens.

---

<sup>1233</sup> dans la marge gauche : f° 88 v°.

*Homag. de Arnaldus Robberti de Burdelia de Avalio, 26 decembre 1396.*

*Meme date, hom. de Johannes de Fayola recognovit tenere a domino comite quidquid habet in honorio Sancti Asterii, et ea omnia quae tenet et possidet, quae olim fuerunt hospicii de Monte Inciso et omnia alia quae habet in Petrag.*

<sup>1234</sup>*Meme date, Johannes La Cropta de Abzaco recognovit ... quae habet in honorio de Albe Rupe.*

*Hom. de Helias de Creyschaco, pour ce qu'il avoit, in burgo d'Avanssenxs et infra decos ejusdem burgi ... et in parrochiis d'Avanssenxs, et Sanctorum Andreae et Viviani, ... maynementum ... de la Meynardia scit. in parrochia Sancti Viviani, etc. .... 18 decembre 1396.*

*Hom. litgium de Raymund. Servientis domicell., in honor. Albae Rupis, eadem die.*

*Hom. P. de Mont Lhanni domicell., honor. de Vernh, de Rossilha et in loco de Vernodio, meme date.*

*3 februar. 1396, Aymericus de Rupe domicell., fils et heritier de feu domini Yterii de Rupe militis, fecit homag. ... quae habet in honor. Montin.*

*Datum VIII die mensis aprilis anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> nonagesimo sexto<sup>1235</sup>, Archambaldus de Creyschaco filius quondam Seguini, ... fecit homagium litgium, pour ce qu'il avoit, in loco et honorio ipsius domini comitis de Burdelia.*

*XXVI avril 1397, Helias Giraut d'Estissaco fecit homatgium ... in honor. Montis Pavonis.*

*Hom. de Dorde de Limolio, dominus de Sanctae Alverae ... recognovit tenere a nobili et potenti viro domino comite Petrag. praesenti locum et fortalitium Sanctae Alverae cum honore suo et omnibus pertinentiis suis universis, pro quibus fecit homatgium litgium genibus flexis, etc., signé Aymericus de Vayras.*

*Et ibidem, dictus Dorde de Limolio recognovit tenere a dicto domino ea omnia quae habet in honorio Montis Pavonis quae quondam fuerunt Geraldus Begonis, exceptis illis quae quondam dictus Geraldus habebat in parrochia de Menesplet et de Pizone. Item recognovit illarum rerum quas habet in medietate de la Servola et ea quae Ger. Forti tenebat a dicto quondam Geraldo Begonis in parrochia Sanctae Eulaliae ... pro quibus facit homatgium litgium.*